Российская Федерация
Ханты-Мансийский а~пономный округ

l\1y Сургутский район
1-11щ11пально б

е юджетное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребёнка - детский сад «Золотая рыбка»

ПРИКАЗ

«Об» февраля 2020
г. Лянтор

О проведении заседания проектной группы
по инновационной деятельности

Во исполнение плана работы муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения центра развития ребёнка - детского сада «Золотая
рыбка» по инновационной деятельности на 2019 - 2020 учебный год с целью
координации работы по инновационной деятельности, подведения промежуточных
итогов реализации инновационного проекта .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26.02.2020 заседание проектной группы по инновационной
деятельности.

2. Участникам проектной группы (Приложение 1) предоставить краткий отчет о
результатах работы.

3. Педагогам, ответственным за разработку продуктов инновационного проекта
(Приложение 2) представить дидактический материал для обсуждения.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего
Т.В. Непочатову в срок до ,.с;•. ~ :;;;-,

0
,,. О г.

f 1f f ~i~~1~~\
'8~"1:~/.~Q.r:}~ \ ~~~ ~i ~.2
?i '(.;j Л\GДО ~. Ц Р Р ~l~~

щего i 5 ~ i I I rzt~~;;? ~ : № . Мусаева Заместитель заведую s\ ,_1 ~,.,"' . r.;~·G,a,, ~ J ;f; ~:§'

ВИЗА
заместитель заведующего

0 6 , а?. c;?D::EJ
(дата)

Ознакомлены:

Оь, О~. с!,Ов .. :и

ot 0 1= p g__,o

Ot'. Ос? c?ocP v

,-. ~ с:- ·~ы ;;.р -ьrа q,"'t- 4-rri ,:.? S·
~ О st,, ~ 1

•'1$42_ '!i,(\\\ "'-i,~ ~()'-i .~

~с-: ✓'У +,tj~ ,;, ,,/ О' _-:J...,

~ь(V "~:-~; * :--tb о:.,'(1~
""1~ ~·111J?iu * v-.,.oV) . ,-~0.'h

~
1JJo *d~..,,-:

?1c-NJY
(подпи,Сь)

Т.В. Непочатова

у

Сост~, ... Приложение 1
в проектном группы по инновационной дс~псльности

на тему: «Детский ми~ экономюш. Формирование предпосылок финансовой
rраl\ютности У детен 5-7 лет с исполыованием технологий эффективной

соц11ализации»

№ ФИО Должность Функциональные обязанности по
реализации инновационной

деятельности

1.

2.

4.

5.

6.

7.

Непочатова Т . В. Заместитель

заведующего

Мусаева М.Г . Заместитель

заведующего

Максимова О.В . Старший

воспитатель

Байкова О .С .

Хайруллина А.Р .

Бигун М.Е .

Педагог- психолог

Педагог- психолог

(корпус №2)

Музыкальный

руководитель

Обеспечение условий для повышения

квалификации педагогов по

направлению социально-

коммуникативного развития

дошкольников, формирования

предпосылок финансовой грамотности у

ДОШКОЛЬНИКОВ

Руководство материально-техническим

и предметно-пространственным

обеспечением развивающей среды ДОО

Ответственный

деятельность

учреждении:

методического ,

аналитического

обеспечение

сопровождения

деятельности .

за инновационную

в образовательном

осуществление

информационного,

сопровождения,

научно-методического

инновационной

Ответственный за реализацию

технологий «Ситуации месяца»,

«Клубный час». Координация процесса

самообразования педагогического

коллектива. Обобщение передового

педагогического опыта, подготовка

материала к публикации, издание

авторских сборников по формированию

предпосылок финансовой грамотности

дошкольников, социализации

обучающихся

Ответственный за диагностику развития

социальных навыков воспитанников

Ответственный за реализацию

технологии «Ситуация месяца» .

Обобщение передового педагогического

опыта, подготовка материала к

публикации, издание авторских

сборников по формированию

предпосылок финансовой грамотности

дошкольников, социализации

обучающихся

Ответственный за подготовку Итоговых

досугов по «Ситуации месяца»,

разработку сценариев мероприятий,

музыкального сопровождения

Алексеева О . В. Инструктор

физической

культуре

по Ответственный за подготовку и

реализацию сценария

«Заключительного праздника по

ситуации месяца» , сценария зачина

,,.

,1

-- 3

Теренина И.Н.

9. Абубакирова

Р.З.

l О. Зинченко М.М .

11. Кирхмаер Г .Г.

12. Пимкина Т.Г .

13 . Амирова А.Г.

14.

15.

16.

17.

18.

Кинзябаева Ф. Ф .

Курманалиева

Р.В.

Лукашкина Н.В .

Федоренко К.Г.

Газизова Г.А.

Инструктор

физической

культуре

по Ответственный за обеспечение '

преемственности дошкольного и

начального общего образования,

реализацию сценария

«Заключительного праздника по

ситуации месяца»

Инструктор

физической

культуре

по Ответственный за организацию и

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель ИЗО

Воспитатель (корпус

№2)

проведение «Заключительного

праздника по ситуации месяца»,

организацию и проведения зачина

Ответственный за реализацию

программы по формированию

предпосылок финансовой грамотности в

подготовительной группе.

Ответственный за функционирование

Клуба по интересам «Монетка»

Ответственный за реализацию

технологии «Проблемная

педагогическая ситуация»

Ответственный за реализацию

технологии «Рефлексивный круг».

Ответственный за реализацию

программы по формированию

предпосьшок финансовой грамотности в

старшей группе

Ответственный за реализацию

технологии «Рефлексивный круг»,

«Развивающее общение».

Ответственный за реализацию

программы по формированию

предпосылок финансовой грамотности в

старшей группе

Ответственный за реализацию

технологии «Дети-волонтеры».

Ответственный за реализацию

программы по формированию

предпосылок финансовой грамотности в

подготовительной группе

Ответственный за реализацию

программы по формированию

предпосылок финансовой грамотности в

подготовительной группе

Ответственный за реализацию

программы по формированию

предпосылок финансовой грамотности в

подготовительной группе

Ответственный за:

- реализацию: технологии «Клубы по

интересам»;

- оформление и презентацию

результатов деятельности Клубов по

интересам, продуктов детской

деятельности по итогам «Ситуации

месяца»

Ответственный за реализацию

технологии «Социальная акция»

1

\ \9. \ Умалатова ЗА Воспитатель (корпус Ответственный за реализацию

№2) технологии «Дети-волонтеры»

Педагог-психолог Ответственный за:
'20. i-\йкашева Т .В.

(корпус №2) - реализацию технологии «Развивающее

общение»;

-диагностику развития социальных

навыков обучающихся

\ '21 . 1 Гасанкадиева Воспитатель Ответственный за реализацию

У.Ш. программы по формированию

предпосылок финансовой грамотности в

\ старшей группе

1 22. Нигаматова Воспитатель Огветственный за реализацню 1
А.Ю. программы по формированию

предпо~ылок финансовой грамотности в

старшеи группе

23. Савельева И .Д. Воспитатель Ответственный за реализацию ;
технологии «Социальная акция»

(экологическая)

24. Бадретдинова Социальный педагог Ответственный за реализацию

Р .М. технологии «Социальная акция»

Приложение 2

Продукты инновационного проекта «Детский мир экономики. Формирование

предпосылок финансовой грамотности у детей 5-7 лет с использованием технологий
эффективной социализации»

№
Продукт проекта Ответственные

1. Сборники финансовых сказок, составленные Амирова А.Г., Шипилова С.Ю.,

детьми и взрослыми
воспитатели группы №6

2 . Финансовые письма
Курманалиева Р .В ., Кинзябаева

Ф.Ф ., воспитатели группы №l l

Авторские дидактические игры по финансовой Пимкина т.г., воспитатель

3. группы №12, Нигаматова А.Ю. ,
грамотности Гасанкадиева У.Ш.,

воспитатели группы № 1 О

технологические карты занятий Зинченко м.м. , Лукашкина

4. Конспекты, Н .В. , воспитатели группы №5

клуба «Монетка»

1

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }